
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 26. November 2012 Teil II 

384. Verordnung: Änderung der FMA-Incoming-Plattformverordnung 

384. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die FMA-Incoming-
Plattformverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 36a des Pensionskassengesetzes – PKG, BGBl. Nr. 281/1990, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 54/2012, und des § 91a des Wertpapieraufsichtsgesetzes 2007 – 
WAG 2007, BGBl. I Nr. 60, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 83/2012, wird 
verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die elektronische Einbringung 
(FMA-Incoming-Plattformverordnung – FMA-IPV), BGBl. II Nr. 184/2010, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 274/2011, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Z 6 wird am Ende der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt; es werden folgende Z 7 und 8 
angefügt: 

 „7. gemäß § 6a Abs. 1 und 2, § 7 Abs. 7, § 12 Abs. 5, § 20a Abs. 4, § 21 Abs. 3 und 8, § 25 Abs. 9, 
§ 25a Abs. 3, § 30a Abs. 1, § 31 Abs. 2, § 33b Abs. 1 und 2 sowie § 36 Abs. 1 und 2 PKG; 

 8. gemäß § 6 WAG 2007 in Verbindung mit § 73 Abs. 1 Z 1 bis 8 und 11 BWG, § 10 Abs. 2, § 11 
Abs. 4 Z 1, § 13 Abs. 1, 5, 7 und 9, § 14 Abs. 1, § 26 Abs. 2, § 33, § 73 Abs. 2 und § 74 Abs. 2 
WAG 2007.“ 

2. § 2 erster Satz lautet: 

„Die Incoming-Plattform ist eine webbasierte Applikation der FMA und der OeNB, welche über die 
Webauftritte von OeNB und FMA erreichbar ist und die, soweit gesetzlich vorgesehen, der gleichzeitigen 
Übermittlung von Daten, Meldungen und Dokumenten an beide Institutionen ausschließlich auf 
elektronischem Weg dient.“ 

3. Nach § 3 Abs. 2 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 1 Z 7 und § 2 erster Satz in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 384/2012 treten mit 
1. Jänner 2013 in Kraft. § 1 Z 8 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 384/2012 tritt mit 1. Juli 
2013 in Kraft.“ 

Ettl Pribil 


	BUNDESGESETZBLATT

